



2026 年 1 月 28 日

各 位

会 社 名 千代田化工建設株式会社  
 代表者名 代表取締役社長 太田 光治  
 (コード番号 6366 東証スタンダード市場)  
 問合せ先 主 計 部 長 木下 正賢  
 (TEL 045-225-7777)

### 業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025年11月 5 日に公表した2026年 3 月期の通期連結業績予想および2025年 5 月 8 日に公表した2026年 3 月期の配当予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

#### 記

#### 1. 2026年 3 月期 通期連結業績予想数値 (2025年 4 月 1 日～2026年 3 月31日)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1 株当たり 当期純利益*
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前 回 発 表 予 想(A)	385,000	19,500	26,500	22,500	78.72
今 回 修 正 予 想(B)	490,000	81,000	88,000	80,000	300.61
増 減 額(B-A)	105,000	61,500	61,500	57,500	-
増 減 率	27.3%	315.4%	232.1%	255.6%	-
(ご参考) 前期実績 (2025 年 3 月期)	456,969	24,421	32,196	26,987	96.05

\* 1 株当たり当期純利益の算定にあたっては、A種優先株式発行の影響を加味しております。

#### 2. 通期連結業績予想修正の理由

2025 年 11 月 18 日付「(開示事項の経過 8) 米国 Golden Pass LNG プロジェクトの状況報告 Train 2 & 3 改定 EPC 契約締結について」にて適時開示いたしましたとおり、米国の当社グループ会社 Chiyoda International Corporation は、米国 McDermott LLC とのジョイントベンチャーで遂行中の Golden Pass LNG プロジェクト (以下「本プロジェクト」) において、2025 年 11 月 13 日 (米国時間) 付にて改定 EPC 契約を顧客である Golden Pass LNG Terminal LLC 社と正式に締結いたしました。

上記契約締結に伴う本プロジェクトに係る完成工事高および採算の見直し (2024 年 3 月期に認識した、完工に至るまでに必要十分と見込む当社追加負担費用約 370 億円の戻入れ、円安の為替影響等を含む)、その他国内外で遂行中の複数案件の想定以上の好調な進捗や複数の一過性要因により、完成工事高および完成工事総利益が増加する見込みです。営業利益以下は、当該要因により前回予想を上回る見込みです。

これらを踏まえ、2026 年 3 月期 (2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日) の通期連結業績予想を上方修正いたします。

### 3. 2026 年 3 月期 配当予想（普通株式）（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

	年間配当金	
	期末	合計
前回予想 (2025 年 5 月 8 日発表)	円 銭 -	円 銭 -
今回修正予想	0.00	0.00
前期実績 (2025 年 3 月期)	0.00	0.00

### 4. 配当予想修正の理由

当社は、本日付「A種優先株式の償還方針に関する合意及び定款の一部変更に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、三菱商事株式会社が保有する当社A種優先株式につきまして、本年6月開催予定の当社定時株主総会での承認を前提として条件変更を行い、全株式償還を目指すことといたしました。同社とは、各年度決算により確定する分配可能額の全てを償還に充当することで条件変更の合意に至ったことから、当期の普通株式配当は無配とさせていただきます。2028 年 6 月末までの全株式償還を果たした後、普通株主への復配を目指してまいります。

#### (注)見通しに関する注意事項

この資料に記載されている業績見通しは、種々の前提に基づく将来の予想であり、実際の業績は様々な要因により、これらの業績見通しとは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。従いまして、これらの見通しのみに依拠した判断をされることは控えるようお願いいたします。

以 上

# (参考資料) 通期連結業績予想

(単位：億円)

	今回予想	前回予想	増減	増減率	前期実績	増減	増減率
完成工事高	4,900	3,850	1,050	27.3%	4,570	330	7.2%
完成工事総利益	1,000	380	620	163.2%	423	577	136.4%
完成工事総利益率	20.4%	9.9%	+10.5pt	-	9.3%	+11.1pt	-
販売費・一般管理費	△190	△185	△5	-	△179	△11	-
営業利益	810	195	615	315.4%	244	566	232.0%
営業利益率	16.5%	5.1%	+11.4pt	-	5.3%	+11.2pt	-
経常利益	880	265	615	232.1%	322	558	173.3%
純利益 <sup>*1</sup>	800	225	575	255.6%	270	530	196.3%
為替レート（円/米ドル）	155	145			150		

\*1 親会社株主に帰属する当期純利益